
 
 
    
 

 
 Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 
 

Informace o zadavateli 
Zadavatel: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 
IČO: 708 89 546 

 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – 

stavební práce– ZD/19/421“ – II. 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka zadávaná v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon“) 

  
 
Zadavatel ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, dne 9. 5. 2022 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

rozhodl  
 

o zrušení zadávacího řízení 
 
 

veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební 
práce– ZD/19/421“ – II., která byla zadávána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona. 
 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Veřejná zakázka byla zahájena oslovením schváleného seznamu 5 dodavatelů a současně uveřejněním Výzvy 
na profilu zadavatele, to vše v s ustanovením § 53 odst. 1 ZZVZ.   
Ve lhůtě pro podání nabídek byla doručena jedna (1) nabídka. Zadavatel přistoupil po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek k otevírání jediné podané nabídky. Nabídka byla autentická, doručena ve lhůtě a s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Po provedeném posouzení jediné nabídky Rada Královéhradeckého kraje dne 13. 12. 2021 rozhodla o výběru 
dodavatele (STAVING, spol. s r.o., sídlem Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČO: 15057542). Dne 16. 12. 2021 
Zadavatel oznámil jedinému účastníku své Rozhodnutí o výběru.  Po uplynutí „blokační lhůty“ dle § 246 ZZVZ 
dne 4.1. 2022 vyzval zadavatel vybraného dodavatele k předložení kvalifikačních dokladů a podpisu smlouvy. 
Dne 10.1. a 12.1. 2022 dodavatel zaslat kvalifikační doklady. 



                        

   

Dne 28.2.2022 odeslal vybraný dodavatel (STAVING, spol. s r.o., sídlem Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČO: 

15057542) Oznámení, dle kterého nemůže smlouvu podepsat. Jako hlavní důvody dodavatel uvedl následující: 

došlo k prudkému nárůstu vstupních cen a jeho nabídková cena s nyní jeví jako nereálná a neudržitelná; termíny 

plnění zejména ten konečný se ukázal jako nesplnitelný.  

Vybraný dodavatel tak nesplnil svoji povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ, a to bez zbytečného odkladu uzavřít 

smlouvu se zadavatelem. Dle § 124 odst. 2 ZZVZ Vybraného dodavatele, který nesplnil svoji povinnost dle odst. 1 

může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

Zadavatel vybraného dodavatele vyloučil podle § 124 odst. 2, za nesplnění povinnosti dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

vše v souladu s § 48 odst. 1 ZZVZ. Vybranému dodavateli marně uplynula lhůta pro podání námitek proti 

rozhodnutí o jeho vyloučení. ´ 

Dne 11.4. 2022 tak vybranému dodavateli zanikla účast v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel ruší zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Výměna potrubí vnitřního vodovodu  

v POO – A v Jičíně – stavební práce– ZD/19/421“ – II., podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona, 

protože v zadávacím řízení zanikla účast vybranému dodavateli po jeho vyloučení podle ustanovení § 124 

odst. 2 zákona a v zadávacím řízení není žádný účastník. 

 

 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ 

musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. 

 
 
V Hradci Králové dne 9. 5. 2022 
 

 

 

..………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček, v. r. 
hejtman Královéhradeckého kraje 


